

# 単 価 合 意 書

令和5年9月27日に契約したR5加賀拡幅 桑原2号函渠その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 1月10日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 金沢市長土堀3丁目13番8号

株式会社豊蔵組

氏名 取締役社長 豊蔵 享一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価       | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------------------|------|-----|------------|-------------|----------|
| 道路改良          |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 188,784,782 |          |
| 地盤改良工         |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 35,524,936  |          |
| 固結工           |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 1,202,698   |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深1.75m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量72kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 158 | 4,220      | 666,760     |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.09m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量86kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 54  | 1,243      | 67,122      |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.42m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量86kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 61  | 1,769      | 107,909     |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.29m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量46kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 211 | 1,348      | 284,428     |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.28m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量66kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 53  | 1,443      | 76,479      |          |
| 固結工(ICT)      |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 34,322,238  |          |
| スリ-攪拌(ICT)    | φ1300 打設長5.4m 改良長1.8m～4.8m 設計添加量115kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用) |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 本    | 245 | 137,469.38 | 33,679,998  |          |
| 散水車運転         | トラック架装型 3800L                                             |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 日    | 16  | 40,140     | 642,240     |          |
| 擁壁工           |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 19,913,952  |          |
| 作業土工          |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 4,036,896   |          |
| 床掘り           | 土砂                                                        |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 209,352     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                              | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|----------------------------------|------|------|---------|------------|----------|
| 床掘り              | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 236,486    |          |
| 埋戻し              |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 1,276,800  |          |
| 基面整正             |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 118,650    |          |
| 積込(ルース)          | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 171,678    |          |
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 639,000    |          |
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 604,800    |          |
| 土砂等運搬<br>(埋戻し土砂) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 639,000    |          |
| 整地               |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 141,130    |          |
| 場所打擁壁工           |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 15,877,056 |          |
| 均しコンクリート         | 18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=150mm |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | m2   | 290  | 3,389   | 982,810    |          |
| コンクリート           | 24-12-40BB W/C $\leq$ 55%        |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | m3   | 260  | 21,610  | 5,618,600  |          |
| 鉄筋               | SD345 D13                        |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | t    | 6.83 | 188,700 | 1,288,821  |          |
| 鉄筋               | SD345 D16～25                     |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | t    | 4    | 186,700 | 746,800    |          |
| 鉄筋               | SD345 D29～32                     |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | t    | 6.56 | 187,700 | 1,231,312  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 型枠               |                 | 式    | 1   |       | 4,204,640  |          |
| 足場               |                 | 式    | 1   |       | 1,704,120  |          |
| 目地板              | 瀝青繊維質目地板 t=20mm | m2   | 9   | 5,256 | 47,304     |          |
| 止水板              | FF200×5         | m    | 19  | 2,771 | 52,649     |          |
| カルハート工           |                 | 式    | 1   |       | 23,009,138 |          |
| 作業土工             |                 | 式    | 1   |       | 3,626,444  |          |
| 床掘り              | 土砂              | 式    | 1   |       | 155,428    |          |
| 床掘り              | 土砂              | 式    | 1   |       | 267,865    |          |
| 埋戻し              |                 | 式    | 1   |       | 643,550    |          |
| 基面整正             |                 | 式    | 1   |       | 11,865     |          |
| 積込(ルース)          | 土砂              | 式    | 1   |       | 162,006    |          |
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1   |       | 1,641,600  |          |
| 土砂等運搬<br>(埋戻し土砂) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1   |       | 603,000    |          |
| 整地               |                 | 式    | 1   |       | 141,130    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 場所打函渠工(構造物単位) |                                          |      |       |         |            |          |
|               |                                          | 式    | 1     |         | 17,423,762 |          |
| 函渠            | 内空断面(B5.0m×H3.1m) 30-12-4<br>0BB W/C≦50% | m3   | 201   | 50,210  | 10,092,210 |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                                | t    | 3.98  | 188,700 | 751,026    |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25                             | t    | 10.61 | 186,700 | 1,980,887  |          |
| 鉄筋            | SD345 D29～32                             | t    | 5.4   | 187,700 | 1,013,580  |          |
| 継手補強鉄筋        | SD345 D13                                | t    | 0.16  | 188,700 | 30,192     |          |
| 誘発目地          |                                          | m    | 64    | 10,110  | 647,040    |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板t=20                             | m2   | 23    | 5,256   | 120,888    |          |
| 止水板           | FF(塩ビ製)200×5                             | m    | 21    | 2,771   | 58,191     |          |
| 止水板           | CC(塩ビ製)300×7                             | m    | 11    | 4,183   | 46,013     |          |
| 後付け止水板        |                                          | m    | 18    | 125,300 | 2,255,400  |          |
| 防水シート         |                                          | m2   | 11    | 31,540  | 346,940    |          |
| ジョイントバー       | SD345 D29 L=1000mm                       | 本    | 58    | 595     | 34,510     |          |
| 硬質塩化ビニル管      | VP-40                                    | m    | 29    | 317     | 9,193      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| コンクリート削孔      | 削孔径30mm 削孔深さ500mm         |      |      |         |           |          |
|               |                           | 孔    | 18   | 2,094   | 37,692    |          |
| プレキャストカルパート工  |                           |      |      |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1    |         | 1,516,020 |          |
| プレキャストボックス    | BX(R)-S(a1)-B700×H700     |      |      |         |           |          |
|               |                           | m    | 22   | 68,910  | 1,516,020 |          |
| 地覆工           |                           |      |      |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1    |         | 353,006   |          |
| コンクリート        | 24-12-40BB W/C≦55%        |      |      |         |           |          |
|               |                           | m3   | 2    | 32,740  | 65,480    |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                 |      |      |         |           |          |
|               |                           | t    | 0.19 | 188,700 | 35,853    |          |
| 型枠            |                           |      |      |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1    |         | 95,560    |          |
| 水抜きパイプ        | VP-100                    |      |      |         |           |          |
|               |                           | m    | 1    | 1,193   | 1,193     |          |
| 足場            |                           |      |      |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1    |         | 154,920   |          |
| 段落防止枕工        |                           |      |      |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1    |         | 89,906    |          |
| 基礎碎石          | RC-40 t=200mm             |      |      |         |           |          |
|               |                           | m2   | 4    | 1,657   | 6,628     |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm |      |      |         |           |          |
|               |                           | m2   | 4    | 3,129   | 12,516    |          |
| コンクリート        | 24-12-40BB W/C≦55%        |      |      |         |           |          |
|               |                           | m3   | 1    | 21,210  | 21,210    |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                 |      |      |         |           |          |
|               |                           | t    | 0.06 | 188,700 | 11,322    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|--------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 型枠               |                    | 式    | 1   |        | 38,230     |          |
| 排水構造物工           |                    | 式    | 1   |        | 13,778,290 |          |
| 作業土工             |                    | 式    | 1   |        | 2,517,030  |          |
| 床掘り              | 土砂                 | 式    | 1   |        | 181,000    |          |
| 埋戻し              |                    | 式    | 1   |        | 339,200    |          |
| 埋戻し              |                    | 式    | 1   |        | 549,000    |          |
| 基面整正             |                    | 式    | 1   |        | 114,000    |          |
| 積込(ルース)          | 土砂                 | 式    | 1   |        | 94,310     |          |
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     | 式    | 1   |        | 806,400    |          |
| 土砂等運搬<br>(埋戻し土砂) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     | 式    | 1   |        | 351,000    |          |
| 整地               |                    | 式    | 1   |        | 82,120     |          |
| 側溝工              |                    | 式    | 1   |        | 9,988,250  |          |
| 自由勾配側溝           | FU-B300-C300-L2000 | m    | 58  | 11,670 | 676,860    |          |
| 自由勾配側溝           | FU-B300-C400-L2000 | m    | 91  | 12,580 | 1,144,780  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C500-L2000      | m    | 28  | 13,230 | 370,440   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C600-L2000      | m    | 4   | 14,680 | 58,720    |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C800-L2000      | m    | 2   | 19,790 | 39,580    |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1400-L2000     | m    | 12  | 30,780 | 369,360   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1600-L2000     | m    | 20  | 48,740 | 974,800   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1700-L2000     | m    | 24  | 51,460 | 1,235,040 |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C300-L2000(横断型) | m    | 16  | 22,880 | 366,080   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C400-L2000(横断型) | m    | 16  | 24,380 | 390,080   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C600-L2000(横断型) | m    | 6   | 28,080 | 168,480   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C800-L2000(横断型) | m    | 6   | 38,880 | 233,280   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C700-L2000(土留型) | m    | 24  | 27,800 | 667,200   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C800-L2000(土留型) | m    | 8   | 29,290 | 234,320   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C900-L2000(土留型) | m    | 18  | 37,070 | 667,260   |          |
| 側溝蓋           | C-C-T-B300-L500         | 枚    | 156 | 2,616  | 408,096   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 側溝蓋           | C-C-T-B500-L500                       | 枚    | 104 | 4,336   | 450,944   |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(普通目・T-25)             | 枚    | 12  | 17,590  | 211,080   |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(細目・T-25)              | 枚    | 6   | 24,390  | 146,340   |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(普通目・ボルト固定・T-25)       | 枚    | 12  | 20,790  | 249,480   |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(細目・ボルト固定・T-25)        | 枚    | 7   | 60,710  | 424,970   |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B500-L995(普通目・T-25)             | 枚    | 14  | 30,210  | 422,940   |          |
| 跳ね上がり防止金具     | 普通目用                                  | 個    | 24  | 3,255   | 78,120    |          |
| 集水桝・マンホール工    |                                       | 式    | 1   |         | 1,273,010 |          |
| 現場打ち集水桝       | MD種 800×800×1100 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 107,100 | 107,100   |          |
| 現場打ち集水桝       | MD種 800×800×1200 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 138,600 | 138,600   |          |
| 現場打ち集水桝       | MD種 900×900×1200 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 160,400 | 160,400   |          |
| 現場打ち集水桝       | ME種 800×800×1700 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 176,600 | 176,600   |          |
| 現場打ち集水桝       | ME種 800×800×1800 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 185,600 | 185,600   |          |
| 足掛金物          | φ19 幅30cm 樹脂被覆製                       | 個    | 29  | 2,440   | 70,760    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|--------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 柵蓋                    | MSGT-800-800(普通目・ボルト固定・T-25)         | 枚    | 2   | 76,410 | 152,820   |          |
| 柵蓋                    | MSGT-800-800(細目・T-25)                | 枚    | 2   | 97,410 | 194,820   |          |
| 柵蓋                    | MSGT-900-900(普通目・ボルト固定・T-25)         | 枚    | 1   | 86,310 | 86,310    |          |
| 防護柵工                  |                                      | 式    | 1   |        | 3,912,900 |          |
| 壁高欄工                  |                                      | 式    | 1   |        | 3,912,900 |          |
| 壁高欄                   | 嵩上げタイプ(H=1100) 24-12-25BB<br>W/C≧55% | m    | 99  | 38,430 | 3,804,570 |          |
| 膨張目地                  | 瀝青繊維質目地板 t=20mm                      | m2   | 2   | 5,256  | 10,512    |          |
| 収縮目地                  | ポリウレタン系2成分                           | m    | 15  | 3,999  | 59,985    |          |
| スリッパパター               | φ 25×L1000                           | 本    | 30  | 765    | 22,950    |          |
| 鋼管                    | SGP32A(黒ねじ無し) L=520mm(滑材充填)          | 本    | 30  | 496.1  | 14,883    |          |
| 舗装工                   |                                      | 式    | 1   |        | 2,553,102 |          |
| アスファルト舗装工<br>(函渠・擁壁部) |                                      | 式    | 1   |        | 2,020,106 |          |
| 路盤                    | RC-40                                | m3   | 30  | 3,253  | 97,590    |          |
| 基層(車道・路肩部)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)<br>t=43mm        | m2   | 346 | 1,895  | 655,670   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|---------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)        | ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 t=50mm | m2   | 651 | 1,946  | 1,266,846 |          |
| アスファルト舗装工<br>(農道) |                                 | 式    | 1   |        | 532,996   |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)      | RC-40 t=120mm                   | m2   | 198 | 630.9  | 124,918   |          |
| 表層(車道・路肩部)        | ③再生密粒度アスファルト混合物(20F)t=50mm      | m2   | 198 | 2,061  | 408,078   |          |
| 縁石工               |                                 | 式    | 1   |        | 1,959,940 |          |
| 縁石工               |                                 | 式    | 1   |        | 1,959,940 |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fa・Ⅰ型-200-L2000                 | m    | 129 | 5,950  | 767,550   |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fa・Ⅰ型-250-L2000                 | m    | 27  | 6,720  | 181,440   |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fa・Ⅱ型-200-L2000                 | m    | 47  | 7,370  | 346,390   |          |
| 植樹帯ブロック           | A種(120×120×600)                 | m    | 156 | 4,260  | 664,560   |          |
| 構造物撤去工            |                                 | 式    | 1   |        | 1,088,195 |          |
| 構造物取壊し工           |                                 | 式    | 1   |        | 770,422   |          |
| コンクリート構造物取壊し      | 無筋構造物                           | m3   | 77  | 8,568  | 659,736   |          |
| コンクリート構造物取壊し      | 鉄筋構造物                           | m3   | 5   | 17,130 | 85,650    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 舗装版切断           | コンクリート舗装版 15cm以下 |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 16,044     |          |
| 舗装版切断           | アスファルト舗装版 15cm以下 |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 6,124      |          |
| 舗装版破碎           | アスファルト舗装版 15cm以下 |      |     |       |            |          |
|                 |                  | m2   | 15  | 191.2 | 2,868      |          |
| 運搬処理工           |                  |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 317,773    |          |
| 殻運搬             | コンクリート殻(無筋)      |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 166,397    |          |
| 殻運搬             | コンクリート殻(鉄筋)      |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 13,235     |          |
| 殻運搬             | アスファルト殻          |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 2,104      |          |
| 殻処分             | コンクリート殻(無筋)      |      |     |       |            |          |
|                 |                  | m3   | 77  | 1,410 | 108,570    |          |
| 殻処分             | コンクリート殻(二次製品)    |      |     |       |            |          |
|                 |                  | m3   | 5   | 5,000 | 25,000     |          |
| 殻処分             | アスファルト殻          |      |     |       |            |          |
|                 |                  | m3   | 0.7 | 3,525 | 2,467      |          |
| 仮設工             |                  |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 87,044,329 |          |
| 工事用道路工          |                  |      |     |       |            |          |
|                 |                  | 式    | 1   |       | 2,977,162  |          |
| 敷鉄板             | 22×1524×6096     |      |     |       |            |          |
| (西島仮置場)         |                  | 式    | 1   |       | 735,386    |          |
| 敷鉄板             | 22×1524×6096     |      |     |       |            |          |
| (No. 145～146付近) |                  | 式    | 1   |       | 420,639    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                       | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------------|-----------------|------|-----|------|------------|----------|
| 敷鉄板<br><br>(深層混合処理ヤト)               | 22×1524×3048    | 式    | 1   |      | 53,371     |          |
| 敷鉄板<br><br>(柴山潟仮置場)                 | 22×1524×6096    | 式    | 1   |      | 646,591    |          |
| 仮設舗装                                |                 | 式    | 1   |      | 1,121,175  |          |
| 土留・仮締切工                             |                 | 式    | 1   |      | 80,994,749 |          |
| 鋼矢板<br><br>(引継ぎ)                    | III型 鋼矢板長さ12.5m | 式    | 1   |      | 184,473    |          |
| 鋼矢板                                 | III型 鋼矢板長さ11.0m | 式    | 1   |      | 10,956,297 |          |
| 鋼矢板                                 | III型 鋼矢板長さ12.0m | 式    | 1   |      | 42,681,076 |          |
| 鋼矢板                                 | III型 鋼矢板長さ12.5m | 式    | 1   |      | 1,162,945  |          |
| 油圧式杭圧入引抜機据付・解体                      |                 | 式    | 1   |      | 635,950    |          |
| 切梁・腹起し                              |                 | 式    | 1   |      | 8,419,463  |          |
| 現場発生品運搬                             |                 | 式    | 1   |      | 66,145     |          |
| 削孔(アンカー)                            | 粘性土・砂質土         | 式    | 1   |      | 3,624,000  |          |
| 削孔(アンカー)                            | 砂質土             | 式    | 1   |      | 5,819,000  |          |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・<br>定着・頭部処理(アンカー) | 残置式             | 式    | 1   |      | 406,200    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                       | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・<br>定着・頭部処理(アンカー) | 除去式                                   | 式    | 1   |      | 156,200     |          |
| グラウト注入                              |                                       | 式    | 1   |      | 1,850,000   |          |
| アンカー工材料費(アンカー)                      |                                       | 式    | 1   |      | 3,423,000   |          |
| アンカー工材料費(アンカー)                      |                                       | 式    | 1   |      | 1,610,000   |          |
| 仮水路工                                |                                       | 式    | 1   |      | 2,436,218   |          |
| 仮設排水管                               | 高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル                   | 式    | 1   |      | 2,436,218   |          |
| 作業ヤード整備工                            |                                       | 式    | 1   |      | 567,200     |          |
| 表層混合処理                              | 平均改良厚0.3m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量52kg/m3 | 式    | 1   |      | 567,200     |          |
| 交通管理工                               |                                       | 式    | 1   |      | 69,000      |          |
| 交通誘導警備員<br><br>(夜間)                 | 交通誘導警備員B                              | 式    | 1   |      | 69,000      |          |
| 直接工事費                               |                                       | 式    | 1   |      | 188,784,782 |          |
| 共通仮設費                               |                                       | 式    | 1   |      | 29,777,683  |          |
| 共通仮設費                               |                                       | 式    | 1   |      | 13,477,683  |          |
| 運搬費                                 |                                       | 式    | 1   |      | 5,738,633   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| 建設機械運搬費       |     | 式    | 1   |      | 125,000   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 2,097,000 |          |
| 重建設機械分解組立費    |     | 式    | 1   |      | 199,900   |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 3,316,733 |          |
| 安全費           |     | 式    | 1   |      | 502,680   |          |
| 架空線防護費        |     | 式    | 1   |      | 502,680   |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 5,588,370 |          |
| 道路施設基本データ作成費  |     | 式    | 1   |      | 55,300    |          |
| 地耐力試験         |     | 式    | 1   |      | 391,200   |          |
| 六価クロム溶出試験     |     | 式    | 1   |      | 7,300     |          |
| ホーリング試験       |     | 式    | 1   |      | 2,870,000 |          |
| 温度解析          |     | 式    | 1   |      | 1,069,000 |          |
| 保守管理(ICT)     |     | 式    | 1   |      | 45,570    |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,150,000 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 1,648,000   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 16,300,000  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 218,562,465 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 56,760,000  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 275,322,465 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 24,677,535  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 300,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 30,000,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 330,000,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

# 単 価 合 意 書

令和5年9月27日に契約したR5加賀拡幅 桑原2号函渠その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 3月19日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 金沢市長土堀3丁目13番8号

株式会社豊蔵組

氏名 取締役社長 豊蔵 享一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価       | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------------------|------|-----|------------|-------------|----------|
| 道路改良          |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 204,015,878 |          |
| 地盤改良工         |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 35,486,126  |          |
| 路床安定処理工       |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 282,310     |          |
| 安定処理          | 平均改良深0.9m セメント系固化材(特殊土用) 添加量144kg/m3                      |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 74  | 3,815      | 282,310     |          |
| 固結工           |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 1,202,698   |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深1.75m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量72kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 158 | 4,220      | 666,760     |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.09m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量86kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 54  | 1,243      | 67,122      |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.42m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量86kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 61  | 1,769      | 107,909     |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.29m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量46kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 211 | 1,348      | 284,428     |          |
| 表層混合処理        | 平均改良深0.28m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量66kg/m3                    |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | m2   | 53  | 1,443      | 76,479      |          |
| 固結工(ICT)      |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 34,001,118  |          |
| スリ-攪拌(ICT)    | φ1300 打設長5.4m 改良長1.8m～4.8m 設計添加量115kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用) |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 本    | 245 | 137,469.38 | 33,679,998  |          |
| 散水車運転         | トラック架装型 3800L                                             |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 日    | 8   | 40,140     | 321,120     |          |
| 擁壁工           |                                                           |      |     |            |             |          |
|               |                                                           | 式    | 1   |            | 20,050,243  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                              | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|----------------------------------|------|------|---------|------------|----------|
| 作業土工             |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 4,036,896  |          |
| 床掘り              | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 209,352    |          |
| 床掘り              | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 236,486    |          |
| 埋戻し              |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 1,276,800  |          |
| 基面整正             |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 118,650    |          |
| 積込(ルース)          | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 171,678    |          |
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 639,000    |          |
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 604,800    |          |
| 土砂等運搬<br>(埋戻し土砂) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 639,000    |          |
| 整地               |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 141,130    |          |
| 場所打擁壁工           |                                  |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | 式    | 1    |         | 16,013,347 |          |
| 均しコンクリート         | 18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=150mm |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | m2   | 290  | 3,389   | 982,810    |          |
| コンクリート           | 24-12-40BB W/C $\leq$ 55%        |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | m3   | 260  | 21,610  | 5,618,600  |          |
| 鉄筋               | SD345 D13                        |      |      |         |            |          |
|                  |                                  | t    | 6.83 | 188,700 | 1,288,821  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|------|---------|------------|----------|
| 鉄筋            | SD345 D16～25    | t    | 0    | 186,700 | 0          |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25    | t    | 4.73 | 186,700 | 883,091    |          |
| 鉄筋            | SD345 D29～32    | t    | 6.56 | 187,700 | 1,231,312  |          |
| 型枠            |                 | 式    | 1    |         | 4,204,640  |          |
| 足場            |                 | 式    | 1    |         | 1,704,120  |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板 t=20mm | m2   | 9    | 5,256   | 47,304     |          |
| 止水板           | FF200×5         | m    | 19   | 2,771   | 52,649     |          |
| カルハート工        |                 | 式    | 1    |         | 23,139,984 |          |
| 作業土工          |                 | 式    | 1    |         | 3,626,444  |          |
| 床掘り           | 土砂              | 式    | 1    |         | 155,428    |          |
| 床掘り           | 土砂              | 式    | 1    |         | 267,865    |          |
| 埋戻し           |                 | 式    | 1    |         | 643,550    |          |
| 基面整正          |                 | 式    | 1    |         | 11,865     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂              | 式    | 1    |         | 162,006    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 土砂等運搬<br>(床掘土砂)  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                           | 式    | 1     |         | 1,641,600  |          |
| 土砂等運搬<br>(埋戻し土砂) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                           | 式    | 1     |         | 603,000    |          |
| 整地               |                                          | 式    | 1     |         | 141,130    |          |
| 場所打函渠工(構造物単位)    |                                          | 式    | 1     |         | 17,526,447 |          |
| 函渠               | 内空断面(B5.0m×H3.1m) 30-12-4<br>0BB W/C≤50% | m3   | 201   | 50,210  | 10,092,210 |          |
| 鉄筋               | SD345 D13                                | t    | 3.98  | 188,700 | 751,026    |          |
| 鉄筋               | SD345 D16～25                             | t    | 11.16 | 186,700 | 2,083,572  |          |
| 鉄筋               | SD345 D29～32                             | t    | 5.4   | 187,700 | 1,013,580  |          |
| 継手補強鉄筋           | SD345 D13                                | t    | 0.16  | 188,700 | 30,192     |          |
| 誘発目地             |                                          | m    | 64    | 10,110  | 647,040    |          |
| 目地板              | 瀝青繊維質目地板t=20                             | m2   | 23    | 5,256   | 120,888    |          |
| 止水板              | FF(塩t°製)200×5                            | m    | 21    | 2,771   | 58,191     |          |
| 止水板              | CC(塩t°製)300×7                            | m    | 11    | 4,183   | 46,013     |          |
| 後付け止水板           |                                          | m    | 18    | 125,300 | 2,255,400  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 防水シート         |                       | m2   | 11   | 31,540  | 346,940   |          |
| ジョイントパター      | SD345 D29 L=1000mm    | 本    | 58   | 595     | 34,510    |          |
| 硬質塩化ビニル管      | VP-40                 | m    | 29   | 317     | 9,193     |          |
| コンクリート削孔      | 削孔径30mm 削孔深さ500mm     | 孔    | 18   | 2,094   | 37,692    |          |
| プレキャストカルハート工  |                       | 式    | 1    |         | 1,516,020 |          |
| プレキャストボックス    | BX(R)-S(a1)-B700×H700 | m    | 22   | 68,910  | 1,516,020 |          |
| 地覆工           |                       | 式    | 1    |         | 381,167   |          |
| コンクリート        | 24-12-40BB W/C≦55%    | m3   | 2    | 32,740  | 65,480    |          |
| 防護コンクリート      | 18-8-25BB W/C≦65%     | m3   | 0.9  | 31,290  | 28,161    |          |
| 鉄筋            | SD345 D13             | t    | 0.19 | 188,700 | 35,853    |          |
| 型枠            |                       | 式    | 1    |         | 95,560    |          |
| 水抜きパイプ        | VP-100                | m    | 1    | 1,193   | 1,193     |          |
| 足場            |                       | 式    | 1    |         | 154,920   |          |
| 段落防止枕工        |                       | 式    | 1    |         | 89,906    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|------|---------|------------|----------|
| 基礎碎石          | RC-40 t=200mm                    |      |      |         |            |          |
|               |                                  | m2   | 4    | 1,657   | 6,628      |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm |      |      |         |            |          |
|               |                                  | m2   | 4    | 3,129   | 12,516     |          |
| コンクリート        | 24-12-40BB W/C $\leq$ 55%        |      |      |         |            |          |
|               |                                  | m3   | 1    | 21,210  | 21,210     |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                        |      |      |         |            |          |
|               |                                  | t    | 0.06 | 188,700 | 11,322     |          |
| 型枠            |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 38,230     |          |
| 排水構造物工        |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 13,199,592 |          |
| 作業土工          |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 2,282,440  |          |
| 床掘り           | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 0    |         | 0          |          |
| 床掘り           | 土砂                               |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 166,800    |          |
| 埋戻し           |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 0    |         | 0          |          |
| 埋戻し           |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 438,900    |          |
| 埋戻し           |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 0    |         | 0          |          |
| 埋戻し           |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 335,500    |          |
| 基面整正          |                                  |      |      |         |            |          |
|               |                                  | 式    | 0    |         | 0          |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 基面整正          |                    |      |     |        |           |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 99,670    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                 |      |     |        |           |          |
|               |                    | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                 |      |     |        |           |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 89,470    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     |      |     |        |           |          |
| (床掘土砂)        |                    | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     |      |     |        |           |          |
| (床掘土砂)        |                    | 式    | 1   |        | 743,400   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     |      |     |        |           |          |
| (埋戻し土砂)       |                    | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     |      |     |        |           |          |
| (埋戻し土砂)       |                    | 式    | 1   |        | 333,000   |          |
| 整地            |                    |      |     |        |           |          |
|               |                    | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 整地            |                    |      |     |        |           |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 75,700    |          |
| 側溝工           |                    |      |     |        |           |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 9,944,232 |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C300-L2000 |      |     |        |           |          |
|               |                    | m    | 37  | 11,670 | 431,790   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C400-L2000 |      |     |        |           |          |
|               |                    | m    | 81  | 12,580 | 1,018,980 |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C500-L2000 |      |     |        |           |          |
|               |                    | m    | 32  | 13,230 | 423,360   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C600-L2000 |      |     |        |           |          |
|               |                    | m    | 3   | 14,680 | 44,040    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C700-L2000       | m    | 26  | 15,580 | 405,080   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C800-L2000       | m    | 0   | 19,790 | 0         |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1400-L2000      | m    | 15  | 30,780 | 461,700   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1600-L2000      | m    | 20  | 48,740 | 974,800   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1700-L2000      | m    | 24  | 51,460 | 1,235,040 |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C300-L2000(横断型)  | m    | 16  | 22,880 | 366,080   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C400-L2000(横断型)  | m    | 16  | 24,380 | 390,080   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B300-C600-L2000(横断型)  | m    | 0   | 28,080 | 0         |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C800-L2000(横断型)  | m    | 6   | 38,880 | 233,280   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C700-L2000(土留型)  | m    | 16  | 27,800 | 444,800   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C800-L2000(土留型)  | m    | 4   | 29,290 | 117,160   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C900-L2000(土留型)  | m    | 19  | 37,070 | 704,330   |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1000-L2000(土留型) | m    | 2   | 39,090 | 78,180    |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1100-L2000(土留型) | m    | 2   | 41,240 | 82,480    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|---------|---------|----------|
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1200-L2000(土留型)              | m    | 2   | 46,590  | 93,180  |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1300-L2000(土留型)              | m    | 2   | 48,990  | 97,980  |          |
| 自由勾配側溝        | FU-B500-C1400-L2000(土留型)              | m    | 2   | 51,100  | 102,200 |          |
| 側溝蓋           | C-C-T-B300-L500                       | 枚    | 133 | 2,616   | 347,928 |          |
| 側溝蓋           | C-C-T-B500-L500                       | 枚    | 84  | 4,336   | 364,224 |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(普通目・T-25)             | 枚    | 11  | 17,590  | 193,490 |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(細目・T-25)              | 枚    | 7   | 24,390  | 170,730 |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(普通目・ボルト固定・T-25)       | 枚    | 8   | 20,790  | 166,320 |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B300-L995(細目・ボルト固定・T-25)        | 枚    | 8   | 60,710  | 485,680 |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B500-L995(普通目・T-25)             | 枚    | 12  | 30,210  | 362,520 |          |
| 側溝蓋           | C-G-T-B500-L995(普通目・ボルト固定・T-25)       | 枚    | 3   | 34,410  | 103,230 |          |
| 跳ね上がり防止金具     | 普通目用                                  | 個    | 14  | 3,255   | 45,570  |          |
| 集水柵・マンホール工    |                                       | 式    | 1   |         | 972,920 |          |
| 現場打ち集水柵       | MD種 800×800×1100 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 107,100 | 107,100 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 現場打ち集水桧       | MD種 800×800×1200 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 138,600 | 138,600   |          |
| 現場打ち集水桧       | MD種 900×900×1200 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 160,400 | 160,400   |          |
| 現場打ち集水桧       | ME種 800×800×1700 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 1   | 176,600 | 176,600   |          |
| 現場打ち集水桧       | ME種 800×800×1800 18-8-40BB<br>W/C≦60% | 箇所   | 0   | 185,600 | 0         |          |
| 足掛金物          | φ19 幅30cm 樹脂被覆製                       | 個    | 22  | 2,440   | 53,680    |          |
| 桧蓋            | MSGT-800-800(普通目・ボルト固定・T-25)          | 枚    | 2   | 76,410  | 152,820   |          |
| 桧蓋            | MSGT-800-800(細目・T-25)                 | 枚    | 1   | 97,410  | 97,410    |          |
| 桧蓋            | MSGT-900-900(普通目・ボルト固定・T-25)          | 枚    | 1   | 86,310  | 86,310    |          |
| 防護柵工          |                                       | 式    | 1   |         | 3,912,900 |          |
| 壁高欄工          |                                       | 式    | 1   |         | 3,912,900 |          |
| 壁高欄           | 嵩上げタイプ(H=1100) 24-12-25BB<br>W/C≦55%  | m    | 99  | 38,430  | 3,804,570 |          |
| 膨張目地          | 瀝青繊維質目地板 t=20mm                       | m2   | 2   | 5,256   | 10,512    |          |
| 収縮目地          | ポリウレタン系2成分                            | m    | 15  | 3,999   | 59,985    |          |
| スリッパパター       | φ25×L1000                             | 本    | 30  | 765     | 22,950    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|---------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 鋼管                    | SGP32A(黒ねじ無し) L=520mm(滑材充填)     | 本    | 30  | 496.1 | 14,883    |          |
| 舗装工                   |                                 | 式    | 1   |       | 2,894,083 |          |
| アスファルト舗装工<br>(函渠・擁壁部) |                                 | 式    | 1   |       | 2,230,794 |          |
| 路盤                    | RC-40                           | m3   | 30  | 3,253 | 97,590    |          |
| 基層(車道・路肩部)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=43mm       | m2   | 0   | 1,895 | 0         |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=30mm(平均)   | m2   | 2   | 1,271 | 2,542     |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=37mm(平均)   | m2   | 4   | 1,507 | 6,028     |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=40mm(平均)   | m2   | 586 | 1,609 | 942,874   |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=74mm(平均)   | m2   | 30  | 3,104 | 93,120    |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=75mm(平均)   | m2   | 5   | 3,138 | 15,690    |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=78mm(平均)   | m2   | 5   | 3,239 | 16,195    |          |
| レベリング層(基層)            | ⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)t=87mm(平均)   | m2   | 17  | 3,194 | 54,298    |          |
| 表層(車道・路肩部)            | ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 t=50mm | m2   | 0   | 1,946 | 0         |          |
| 表層(車道・路肩部)            | ③再生密粒度アスファルト混合物(20F)t=20mm      | m2   | 66  | 947.7 | 62,548    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|--------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)        | ③再生密粒度アスファルト混合物(20F)<br>t=45mm | m2   | 519 | 1,811 | 939,909   |          |
| アスファルト舗装工<br>(農道) |                                | 式    | 1   |       | 524,920   |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)      | RC-40 t=120mm                  | m2   | 195 | 630.9 | 123,025   |          |
| 表層(車道・路肩部)        | ③再生密粒度アスファルト混合物(20F)<br>t=50mm | m2   | 195 | 2,061 | 401,895   |          |
| コンクリート舗装工         |                                | 式    | 1   |       | 138,369   |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)      | RC-40 t=120mm                  | m2   | 26  | 630.9 | 16,403    |          |
| コンクリート舗装          | 21-8-40BB W/C≦65% t=150mm      | m2   | 26  | 4,691 | 121,966   |          |
| 縁石工               |                                | 式    | 1   |       | 1,738,330 |          |
| 縁石工               |                                | 式    | 1   |       | 1,738,330 |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fa・I型-200-L2000                | m    | 100 | 5,950 | 595,000   |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fa・I型-250-L2000                | m    | 33  | 6,720 | 221,760   |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fa・II型-200-L2000               | m    | 0   | 7,370 | 0         |          |
| 歩車道境界ブロック         | Fc-50-L1000                    | m    | 51  | 5,290 | 269,790   |          |
| 植樹帯ブロック           | A種(120×120×600)                | m    | 153 | 4,260 | 651,780   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 構造物撤去工        |                         | 式    | 1   |        | 3,368,135 |          |
| 構造物取壊し工       |                         | 式    | 1   |        | 2,293,071 |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物                   | m3   | 205 | 8,568  | 1,756,440 |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物                   | m3   | 3   | 17,130 | 51,390    |          |
| 舗装版切断         | コンクリート舗装版 15cm以下        | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 舗装版切断         | コンクリート舗装版 15cm以下        | 式    | 1   |        | 26,358    |          |
| 舗装版切断         | コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 | 式    | 1   |        | 296,382   |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下        | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下        | 式    | 1   |        | 63,077    |          |
| 舗装版破砕         | アスファルト舗装版 15cm以下        | m2   | 520 | 191.2  | 99,424    |          |
| 運搬処理工         |                         | 式    | 1   |        | 1,075,064 |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)             | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)             | 式    | 1   |        | 443,005   |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋)             | 式    | 0   |        | 0         |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 殻運搬            | コンクリート殻(鉄筋)   |      |     |       |             |          |
|                |               | 式    | 1   |       | 7,941       |          |
| 殻運搬            | アスファルト殻       |      |     |       |             |          |
|                |               | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 殻運搬            | アスファルト殻       |      |     |       |             |          |
|                |               | 式    | 1   |       | 147,343     |          |
| 殻処分            | コンクリート殻(無筋)   |      |     |       |             |          |
|                |               | m3   | 205 | 1,410 | 289,050     |          |
| 殻処分            | コンクリート殻(二次製品) |      |     |       |             |          |
|                |               | m3   | 3   | 5,000 | 15,000      |          |
| 殻処分            | アスファルト殻       |      |     |       |             |          |
|                |               | m3   | 49  | 3,525 | 172,725     |          |
| 仮設工            |               |      |     |       |             |          |
|                |               | 式    | 1   |       | 100,226,485 |          |
| 工事用道路工         |               |      |     |       |             |          |
|                |               | 式    | 1   |       | 3,519,429   |          |
| 敷鉄板            | 22×1524×6096  |      |     |       |             |          |
| (西島仮置場)        |               | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 敷鉄板            | 22×1524×6096  |      |     |       |             |          |
| (西島仮置場)        |               | 式    | 1   |       | 688,800     |          |
| 敷鉄板            | 22×1524×6096  |      |     |       |             |          |
| (No.145～146付近) |               | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 敷鉄板            | 22×1524×6096  |      |     |       |             |          |
| (No.145～146付近) |               | 式    | 1   |       | 402,959     |          |
| 敷鉄板            | 22×1524×3048  |      |     |       |             |          |
| (深層混合処理ヤード)    |               | 式    | 1   |       | 53,371      |          |
| 敷鉄板            | 22×1524×6096  |      |     |       |             |          |
| (柴山瀉仮置場)       |               | 式    | 0   |       | 0           |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-----------------|------|-----|------|------------|----------|
| 敷鉄板<br><br>(柴山潟仮置場) | 22×1524×6096    | 式    | 1   |      | 992,009    |          |
| 仮設舗装                |                 | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 仮設舗装                |                 | 式    | 1   |      | 1,382,290  |          |
| 土留・仮締切工             |                 | 式    | 1   |      | 93,634,638 |          |
| 鋼矢板<br><br>(引継ぎ)    | III型 鋼矢板長さ12.5m | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 鋼矢板<br><br>(引継ぎ)    | III型 鋼矢板長さ12.5m | 式    | 1   |      | 329,832    |          |
| 鋼矢板<br><br>(引継ぎ)    | III型 鋼矢板長さ4.5m  | 式    | 1   |      | 17,720     |          |
| 鋼矢板                 | III型 鋼矢板長さ11.0m | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 鋼矢板                 | III型 鋼矢板長さ11.0m | 式    | 1   |      | 10,995,823 |          |
| 鋼矢板                 | III型 鋼矢板長さ12.0m | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 鋼矢板                 | III型 鋼矢板長さ12.0m | 式    | 1   |      | 53,084,597 |          |
| 鋼矢板                 | III型 鋼矢板長さ12.5m | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 鋼矢板                 | III型 鋼矢板長さ12.5m | 式    | 1   |      | 1,205,183  |          |
| 油圧式杭圧入引抜機据付・解体      |                 | 式    | 1   |      | 635,950    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                   | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------------------|---------------------|------|-----|------|-----------|----------|
| 切梁・腹起し                          |                     | 式    | 1   |      | 8,419,463 |          |
| 現場発生品運搬                         |                     | 式    | 0   |      | 0         |          |
| 現場発生品運搬                         |                     | 式    | 1   |      | 751,670   |          |
| 削孔(アンカー)                        | 粘性土・砂質土             | 式    | 1   |      | 3,624,000 |          |
| 削孔(アンカー)                        | 砂質土                 | 式    | 1   |      | 5,819,000 |          |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) | 残置式                 | 式    | 1   |      | 406,200   |          |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) | 除去式                 | 式    | 1   |      | 156,200   |          |
| グラウト注入                          |                     | 式    | 1   |      | 1,850,000 |          |
| アンカー工材料費(アンカー)                  |                     | 式    | 1   |      | 3,423,000 |          |
| アンカー工材料費(アンカー)                  |                     | 式    | 1   |      | 1,610,000 |          |
| アンカー撤去                          | 除去式                 | 式    | 1   |      | 1,306,000 |          |
| 仮水路工                            |                     | 式    | 1   |      | 2,436,218 |          |
| 仮設排水管                           | 高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル | 式    | 1   |      | 2,436,218 |          |
| 作業ヤード整備工                        |                     | 式    | 1   |      | 567,200   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------|---------------------------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 表層混合処理          | 平均改良厚0.3m セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量52kg/m3 | 式    | 1   |      | 567,200     |          |
| 交通管理工           |                                       | 式    | 1   |      | 69,000      |          |
| 交通誘導警備員<br>(夜間) | 交通誘導警備員B                              | 式    | 1   |      | 69,000      |          |
| 直接工事費           |                                       | 式    | 1   |      | 204,015,878 |          |
| 共通仮設費           |                                       | 式    | 1   |      | 42,139,585  |          |
| 共通仮設費           |                                       | 式    | 1   |      | 24,629,585  |          |
| 運搬費             |                                       | 式    | 1   |      | 5,286,935   |          |
| 建設機械運搬費         |                                       | 式    | 1   |      | 125,000     |          |
| 重建設機械分解組立輸送費    |                                       | 式    | 1   |      | 2,097,000   |          |
| 重建設機械分解組立費      |                                       | 式    | 1   |      | 199,900     |          |
| 仮設材運搬費          |                                       | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 仮設材運搬費          |                                       | 式    | 1   |      | 2,865,035   |          |
| 安全費             |                                       | 式    | 1   |      | 502,680     |          |
| 架空線防護費          |                                       | 式    | 1   |      | 502,680     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別              | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| 役務費                        |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 8,226,400 |          |
| 借地料                        |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 8,226,400 |          |
| 技術管理費                      |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 8,121,070 |          |
| 道路施設基本データ作成費               |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 55,300    |          |
| 地耐力試験                      |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 391,200   |          |
| 六価クロム溶出試験                  |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 7,300     |          |
| ホーリング試験                    |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 2,870,000 |          |
| 温度解析                       |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 1,069,000 |          |
| 保守管理(ICT)                  |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 45,570    |          |
| システム初期費(ICT)               |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 1,150,000 |          |
| 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT) |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 902,120   |          |
| ICT活用工事の活用効果等に関する調査費       |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 15,800    |          |
| BIM/CIM適用工事に要する費用          |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 670,000   |          |
| 施工調査費                      |     |      |     |      |           |          |
|                            |     | 式    | 1   |      | 15,800    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別               | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費用 |     | 式    | 1   |      | 928,980     |          |
| 営繕費                         |     | 式    | 1   |      | 742,500     |          |
| 快適トイレ                       |     | 式    | 1   |      | 742,500     |          |
| 現場環境改善費（率計上）                |     | 式    | 1   |      | 1,750,000   |          |
| 共通仮設費（率計上）                  |     | 式    | 1   |      | 17,510,000  |          |
| 純工事費                        |     | 式    | 1   |      | 246,155,463 |          |
| 現場管理費                       |     | 式    | 1   |      | 63,820,000  |          |
| 工事原価                        |     | 式    | 1   |      | 309,975,463 |          |
| 一般管理費等                      |     | 式    | 1   |      | 27,724,537  |          |
| 工事価格                        |     | 式    | 1   |      | 337,700,000 |          |
| 消費税相当額                      |     | 式    | 1   |      | 33,770,000  |          |
| 工事費計                        |     | 式    | 1   |      | 371,470,000 |          |
|                             |     |      |     |      |             |          |